Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacién Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2016

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

EQUIPO DE

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA,  OTROS  EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES

2016

872,170.54
23,662,001.45

799,194.94

43,987.62
61,574,146.03

24,201,807.69

1,007.00

93,277,377.93

10,132,951.87
$214,564,645.07

21,505,771.04

4,345,918,639.21
42,070,105.94
384,430,958.19

104,865,844.18
23,007,611.14
3,952,336.78

285,546,176.44

69,964,759.24
146,501,667.43

5,920.69

MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

2015

1,249,628.76
678,827.52

2,648,109.00

46,003.88
66,109,692.23

18,410,081.27

1,007.00

37,630,495.75

19,139,723.28
$145,913,568.69

20,950,991.63

4,325,169,978.78
42,070,105.94
318,784,102.26

106,565,071.37
22,437,755.62
3,927,167.78

315,554,918.36

59,498,012.87
143,843,367.89

5,920.69

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA
GENERADO

PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

2016

306,540,691.08
160,828,296.31
161,393,489.14

39,036,196.62

36,692,706.95

$704,491,380.10

745,746,898.56
$745,746,898.56

$1,450,238,278.66

173,631,229.18

3,545,699,338.02

106,799,283.90

(41,776,353.90)

2015

277,814,961.40
76,139,197.84
46,208,011.94

45,128,882.46

50,000,000.00

7,942,004.40

$503,233,058.04

779,288,937.58
$779,288,937.58

$1,282,521,995.62

152,882,568.75

3,765,903,821.41

106,799,283.90

(219,414,380.69)

Municipio de Culiacan, Sinaloa
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SOFTWARE

LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE
INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

2016
14,529,448.27
10,879,268.00

(14,591.55)
(422,737,949.19)
(10,398,835.02)

$5,020,027,130.79

$5,234,591,775.86

MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
2015 2016 2015
2,029,448.27 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $3,784,353,497.20  $3,806,171,293.37
10,671,333.58

(3,917.79)
(418,094,667.73)
(10,629,869.22)
$4,942,779,720.30

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
$5,088,693,288.99 PATRIMONIO $5,234,591,775.86  $5,088,693,288.99

Municipio de Culiacan, Sinaloa



